Porro habeo venales

Archimedem Gr. lat.	40 bz.
Acta Oldenburgica compl.	50 bz.
Rohaultum Clarkii ²⁾	38 bz.
Cartesii iter per mundum	4 bz.
Bernoulli de gravitate aeris ³⁾	6 bz.
Bernier abrégé de la phil. de Gassendi	40 bz.

Permutabo si volueris l'Hopitalium, ita ut Cheyrieus solus sit Tibi solvendus pretio floreni unius. Cartesius habet omnia opuscula addi solita Schootani, Hutteni, Erasmi, Bartholini, de Beaulne. Boerhaavii editio plurimum aucta est, ut locum plane mereatur in bibliotheca. Exspecto Aretaeum Boerhaavii⁴⁾; adcepi novum vol. actor. Parisinor., cui junctus est Mairani de Luce Boreali⁵⁾. Catalogi pretium enorme est. Servabo ergo quae habeo; ea quae vis lege. Addo 54 coronatos s. florenos vestrates octoginta et unum, quos si placet transmitten Herrlibergero sculptori, qui in arce Hegi moratur, cum adjectis literis, quae per Te tutissime me mittere posse credidi. Vale et fave. Raptim. Bernae die 23. Dec. 1734.

Hawksbejum non adcipies hac vice, licet jam Tuus sit; quae-dam enim de productione luminis et soni prius inde habeo excerpenda.

52.

(51.)

Juxta Tuas modo adcepitas mitto Cartesii utrumque opusculum et Hawksbee, cuius quam plurima experimenta cum fructu exscripsi. L'Hopitalii editionem possideo 1720, quare non transmisi. Borelli

1) Borelli (1608—1679), bedeutender italienischer Jatrophysiker. Sein Hauptwerk, *De motu animalium*, erschien zum ersten Male in Rom 1680. Das andere erwähnte Werk ist jedenfalls *De vi percussione*, Bonon. 1667 oder *De motionibus naturalibus a gravitate pendentibus*, Reghini 1670.

2) Jacques Rohault, *Traité de physique et oeuvres posthumes*. Paris 1671. Die lateinische Übersetzung von Samuel Clarke, London 1710. BA I, 566.

3) Jac. Bernoulli, *De gravitate aetheris*. Amst. 1683.

4) Griechisch-lateinische Ausgabe von A. Boerhaave. Lugd. Bat. 1731f.

5) Jean Jacques d'Ortous de Mairan (1678—1771), *Traité physique et histoire de l'aurore boréale*. Mém. de l'acad. 1731, 1732, 1747 et 1751. Poggendorff II, 17.

opus vel totum vel subposito loco editionis Batavae, cuius errores ex editione 1710 ipse castigavi, mitte Romanam. Schedulam addidi, nummos pro editione scriptorum Helveticorum, vel etiam pro Scheuchzeriano opere serva. Regredior nunc ad botanica. Nonne Buxbaumia est species Clathroidis? Solitaria eisdem, firmae substantiae nec descripta Michelio. Nihil respondisti de distributione Lichenum in Pyxidariam, Dendroidem, Gelatinam, Psoram et Pulmonariam? annon videtur satis apta? Michelii Tomum II quotidie exspecto. Pembertonum serva. Animum enim ad medicas res penitus deflexi, neque his satis sufficiens.